

## Nr 302

Av fröken Mattson m. fl., om bidrag till *Kvinnohistoriskt Arkiv i Göteborg.*

(Lika lydande med motion nr 376 i Andra kammaren)

Under efterkrigstiden har frågan om kvinnans villkor alltmer kommit i centrum för samhällsdebatten. Jämlikhetsproblematiken t. ex. rymmer komplicerade kvinnofrågor, rörande bl. a. skatter, löner, arbets- och befordringsmöjligheter, daghem samt allmänna attityder. När det gäller att framgångsrikt angripa dessa problem, är inträngande kunskap om aktuella förhållanden och deras historiska bakgrund en nödvändig förutsättning.

Tyvärr saknas denna kunskap i stor utsträckning. Forskningen på området är sen och sporadisk. Härtill har i hög grad medverkat svårigheter beträffande dokumentationen. Kvinnofrågorna måste i princip betraktas som tvärvetenskapliga. Litteratur måste sökas inom nära nog alla discipliner. Detta ställer forskarna inför besvärliga orienteringsproblem rörande källor, litteratur, frågeställningar och redan vunna resultat.

För att stimulera forskningen och ge forskarna och andra intresserade nödvändig service grundades 1958 på privat initiativ *Kvinnohistoriskt Arkiv* i Göteborg. I dess skriftserie har redan utkommit en rad uppmärksammade undersökningar. Arkivets huvuduppgifter ligger på materialsamling och dokumentation.

Genom energiskt arbete har arkivets personal lyckats insamla ansevärliga mängder otryckt källmaterial av kvinnohistoriskt intresse. Delvis gäller det samlingar som eljest sannolikt gått förlorade för forskningen.

För dokumentationsverksamheten håller arkivet på att bygga upp en kortkatalog, omfattande såväl svensk och utländsk litteratur som tidnings- och tidskriftsartiklar. Ett urval av detta material ingår i en bibliografi, som sedan januari 1968 publiceras i tidskriften *Hertha* genom arkivets försorg.

Fullt utbyggt beräknas arkivet snabbt kunna ge en eljest svår fångad eller oåtkomlig information åt alla uppgiftssökare. Redan nu är denna information av betydande omfattning och efterfrågan växer raskt.

Juridiskt utgör "Kvinnohistoriskt Arkiv" en stiftelse, under ledning av personal vid Göteborgs universitetsbibliotek. Samlingarna förvaras i lokaler, som biblioteket ställt till förfogande.

Ekonomiskt är arkivet för sin verksamhet helt beroende av tillfälliga bidrag. Med tanke på arkivets roll för all forskning rörande kvinnofrågor

finner vi det oundgängligt att även staten lämnar sitt stöd. Redan 1965 yppades inom riksdagen ett positivt intresse för denna sak (motion I: 376 och II: 487, statsutskottets utlåtande nr 90, s. 19 f, FK protokoll nr 49 s. 9 f.).

Under återopande av det ovan anförda får vi hemställa,

att riksdagen beslutar bevilja ett med 50 000 kronor förhöjt anslag till *Vetenskapliga bibliotek* att användas för den verksamhet som vid Göteborgs universitetsbibliotek bedrivs av "Kvinnohistoriskt Arkiv".

Stockholm den 23 januari 1970

*Lisa Mattson (s)*

*Ingrid Segerstedt Wiberg (fp) Elvy Olsson (cp) Ruth Hamrin-Thorell (fp)*

*Rolf Wirtén (fp)*

*Per Blomquist (m)*

*Gunvor Stenberg (m)*

### Nr 303

Av fröken *Stenberg* och herr *Schött*, om en *generalplan för utveckling av det svenska turistlivet*.

(Lika lydande med motion nr 255 i Andra kammaren)

Stockholm den 22 januari 1970

*Gunvor Stenberg (m)*

*Lars Schött (m)*